
Pod ochranou toulavých psů ....  2
Příslušníci českého provinčního 
rekonstrukčního týmu se tři měsíce střídali 
na pozorovacím stanovišti navrchu Hesarak

Zpravodajství
z velitelského shromáždění.....  6
Škola hrou v české „omeletě" ... 10
0 netradičním výcviku afghánských vojáků, 
který používají čeští příslušníci výcvikového 
a poradního týmu OMLT

V Boleslavi si vyzkoušeli Tenkrát na Blízkém východě ....38
CHARLIE .......................................  24
V Jaselských kasárnách ve Staré Boleslavi 
byla procvičena protiteroristická 
opatření přijímaná při vyhlášení různých 
bezpečnostních pohotovostních stavů

Vojenská historie na UO žije ..... 26
0 práci Historické skupiny Ludvíka Svobody 
složené ze studentů Univerzity obrany Brno

Na Zlatém Polji zněly
poplašné sirény........................... 28
Reportáž ze slovinského výcvikového 
prostoru, kde se připravovaly síly reakce NRF

Od jedné z prvních novodobých zahraničních 
misí naší armády během operací Pouštní štít 
a Pouštní bouře uplynulo dvacet let

Sbohem „Grady" .......................... 40
Služba raketometů v naší armádě skončila

Aktivně a naplno ..........................46
Klub vojenských důchodců posádky Tábor 
oslavil letos 25 let

Naši letci v bitvě o Británii ......... 48
Řada československých pilotů se v rámci 
našich i zahraničních perutí zúčastnila bitvy 
o Británii

Alianční struktura
je rozkošatělá .............................  12
0 závěrech lisabonského summitu 
Severoatlantické aliance hovoříme 
s Martinem Povějšilem, velvyslancem České 
republiky při NATO

Nejšikovnější vojáci na světě .... 16
Rozhovor s podplukovnikem Ctiradem 
Gazdou, velitelem 6. jednotky českého PRT 
v Lógaru

Vyšší bezpečnostní
parametry ...................................  18
Šestá jednotka provinčního rekonstrukčního 
týmu v Lógaru má к dispozici americká 
obrněná vozidla AS V150

Dvě svíčky „maxihangáru" ......  32
Náměšťská 223. letka oprav letecké techniky 
dostala ke svým narozeninám netradiční 
dárek od uměleckého kováře

Společné financování ................ 34
Před summitem NATO v Lisabonu se jednalo 
v Praze o způsobech, jak efektivněji využívat 
dostupné zdroje

Půlstoletí Mi-2 ............................  35
Lehký vrtulník Mi-2 slaví padesáté výročí 
svého vzniku. I přes jeho letitost jej armády, 
včetně české, využívají při výcviku nových 
pilotů.

První a poslední kastelán ........  50
Už dvě desítky let se historií zámku 
v Komorním Hrádku zabývá Peter Rusnák

Knižní t ip y ................................... 51
Více členů, více m ožností.......... 52
Občanské sdružení Svaz vojenských 
veteránů ČR si vytklo za cíl zastřešit všechny 
kluby vojenských důchodců v republice

Běžecká liga
v „držení" dělostřelců ..............  54
0 oživeném populárním seriálu běžeckých 
závodů příslušníků společných sil

Vyšly Vojenské rozhledy č. 4 ....  56
Military English .........................  58
Jazykový koutek

Sezóna snů .................................. 60
Skifař pražské Dukly nadporučík Ondřej 
Synek vybojoval na Novém Zélandu titul 
mistra světa ve veslování

Obsah A reportu v roce 2010 ....  61
A spoj ............................................ 64

-

0 propouštění, platech 
a dalších zm ěnách...................... 20
Rozhovor s náměstkem ministra obrany 
pro personalistiku Michaelem Hrbatou 
o novinkách, které se po Novém roce dotknou 
všech příslušníků resortu obrany

NRF-2011/1 úspěšně 
certifikováno .............................. 22
Více než 300 profesionálů obstálo 
v hodnocení pro zařazení do úkolového 
uskupení NRF, jež bude v pohotovosti 
v prvním pololetí příštího roku


